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1. Begrüßung 
 

Michael Thoma begrüßt alle Anwesenden.  
Entschuldigt haben sich: Bgm. Martin Vallaster, Werner Maier, Florian Köberle,  

Petra Ganahl, Peter Stockhammer, Marent Birgit 
 

2. Genehmigung des Protokolls der 52. Jahreshauptversammlung 

 

Das Protokoll wird einstimmig genehmigt. 

 

 

3. Bericht des Obmanns 

 

Mit dem Trockentraining am 07. Oktober 2017 starteten wir in die neue Saison 

2017/18. Am 17. November 2017 konnten wir bereits mit dem Schneetraining 

beginnen. Mit der Foto und Filmvorführung über die abgelaufene Saison  Details 

zum Sportlichen berichtet noch der Sportwart. 

 



Am 11. Februar 2018 konnte das Vereinsrennen in Zusammenarbeit mit dem 

WSV Schruns bei besten Bedingungen durchgeführt werden. Die im Vorjahr 

erstmals veranstaltete Familien-, Firmen- und Vereinswertung als 

Mannschaftsbewerb konnte erfolgreich wiederholt werden. Einen besonderen 

Dank gilt an dieser Stelle allen Sponsoren und Unterstützern, die mit Sach- und 

Geldspenden tolle Preise für die Teilnehmer zur Verfügung gestellt haben. Mit 

zwei Hundertstel Vorsprung konnte sich Elmar Bitschnau als Vereinsmeister 

durchsetzen. Helena Bitschnau konnte sich erstmals den Titel als 

Vereinsmeisterin holen. 

 

Die Foto- und Filmvorführung am 12. Mai im Clubheim des SC Bartholomäberg 

hat die vergangene Saison noch einmal eindrucksvoll mit tollen Bildern in 

gemütlicher Runde in Erinnerung gerufen. Die von Magnus Bitschnau 

zusammengestellten Fotos und Filme, sein Talent als Pizzabäcker und die 

gesellige Runde haben den Abend zu einem unvergesslichen Termin werden 

lassen. Wie im vergangenen Jahr hat die Familie Katzenmayer die Pizzarechnung 

übernommen – danke! 

 

Auch in diesem Jahr war der WSV Bartholomäberg beim Ortsvereineturnier am 

25. und 26. Mai mit einer Mannschaft im Volleyball und Fußball vertreten. Die 

Volleyballmannschaft steigerte sich vom Vorjahr auf den tollen 3. Platz. Die 

Fußballmannschaft erreichte auch in diesem Jahr den hervorragenden 2. Platz. 

Danke an Elmar Bitschnau für die Betreuung und Organisation der WSV-

Mannschaften. 

 

Neben den Aktivitäten im Winter ist das Besteigen des Itonskopfes zur 

Sonnwende ein tolles Ereignis. Am 23. Juni sind wir in einer kleinen Gruppe zum 

Itonskopf aufgebrochen. Mit der Gipfelbesteigung und einem anschließenden 

Grillen am Holzlagerplatz klang der Abend gemütlich und unterhaltsam aus. 

 

Unserem Trainerteam – Elmar Bitschnau, Magnus Bitschnau, Florian Köberle, 

Marketa Gallova und Michael Thoma – an der Stelle eine unfallfreie und 

erfolgreiche Saison 18/19. Sonja Bitschnau hat sich erneut bereit erklärt, soweit 

ihre Arbeit das zulässt, das Training zu unterstützen. 

 

An dieser Stelle ein herzliches Dankeschön an alle Vereinsmitglieder, 

Funktionäre, freiwilligen Helfer, Sponsoren und Unterstützer, die das 

Vereinsgeschehen mitgestalten und maßgeblich zum Erfolg beitragen. 

 

Auf eine erfolgreiche und unfallfreie Saison 2018/19! 



4. Bericht des Sportwarts  

















































 



Ergebnisliste 1. LÄNDLE FIGL TAG  

Vorarlberger Landesmeisterschaft-Riesentorlauf  

Gargellen| Montafon, 14.04.2018 

 

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein/Ort 1. DG 2. DG Laufzeit Differenz 

 

 Kinder U10 weiblich 
1 1 708500600 BITSCHNAU Alena Ida 2008 WSV Tschagguns  28.11   28.85    56.96   

2 4 720700799 FIEL Ella 2008 WSV St. Gallenkirch  28.92 29.00 57.92    0.96   

3 3 706405280 BORTOLOTTI Emilia 2008 SC Mühlebach  29.77 30.56 1:00.33   3.37   

4 5 706405415 BORTOLOTTI Antonia 2010 SC Mühlebach  33.13 34.03 1:07.16   10.20   

5 6 720500727 LARCHER Miriam 2009 SC Gaschurn  35.13 35.11 1:10.24    13.28   

62 720500694 STARK Katharina 2008 SC Gaschurn  35.83 36.54 1:12.37    15.41  

  

Kinder U10 männlich  

1 11 707907150 BITSCHNAU Oskar 2008 WSV Bartholomäberg  26.99 28.28   55.27   

2 8 707100286 BECK Lorenz 2008 SC Beschling / Nenzing 28.48 30.14 58.62   3.35   

3 12 704100370 SUMMER Klaus 2008 WSV Nenzing  28.89 30.59 59.48    4.21   

4 10 706800850 ERNSTSON Laurin 2008 SV Tosters  29.34 30.98 1:00.32    5.05   

5 7 707907152 ARNDT Killian 2008 WSV Bartholomäberg  30.27 30.44 1:00.71   5.44   

6 9 720500693 STARK Lukas 2008 SC Gaschurn  37.39 40.00 1:17.39    22.12  

  

Kinder U12 männlich  

1 15 720000313 BLEIER Levin 2007 Schiclub Klaus Weile 26.96 28.07   55.03   

2 20 706800814 LERCHER Fabian 2006 SV Tosters  27.55 28.57 56.12    1.09   

3 16 706800867 PRIMOSCH Roman 2006 SV Tosters  28.63 28.65 57.28    2.25   

4 13 720900247 SCHAEFER Mika 2007 SC Gargella  28.34 29.17 57.51    2.48   

5 18 721000574 PFEFFERKORN Marvin 2007 SCS Partenen  29.22 29.39 58.61   3.58  

6 19 707907167 WACHTER Mika 2006 WSV Bartholomäberg  30.72 30.62 1:01.34 6.31  

  

Schüler U14 weiblich  

1 22 707907100 BITSCHNAU Lea 2004 WSV Bartholomäberg  26.17 27.20  53.37   

2 25 720700702 MATHIES Larissa 2004 WSV St. Gallenkirch  26.37 27.67 54.04   0.67   

3 23 707907151 BITSCHNAU Helena 2005 WSV Bartholomäberg  27.19 27.40 54.59  1.22   

4 24 721000573 PFEFFERKORN Mariana 2005 SCS Partenen  27.12 28.27 55.39   2.02   

5 21 721800083 VÖGEL Frieda 2007 Figl Fan Frastanz  29.27 30.42 59.69    6.32   

6 33     UJETZ Marion 2005 Firngleiterclub Bürs 29.86 29.85 59.71    6.34  

 

 Schüler U16 weiblich  

1 27 706405282 NICOLUSSI Ciara 2002 SC Mühlebach  27.92 28.81    56.73   

2 28 720800492 TSCHABRUN Anna Maria 2002 WSV Vandans  33.88 26.55 1:00.43   3.70   

3 26 MAYER Samantha 2002 Vandans  30.80 30.82 1:01.62      4.89  

 

Schüler U14 männlich  

1 38   BANGERT Leo 2005 Ski-Club Fürstenfeld 26.30 26.88    53.18   

2 29 721800081 SUMMER Leo 2004 Figl Fan Frastanz  27.47 28.40 55.87    2.69   

3 34 707907116 BITSCHNAU Jakob 2005 WSV Bartholomäberg  27.83 29.21 57.04  3.86   

4 32 707907160 KÖBERLE Matteo 2005 WSV Bartholomäberg  28.01 29.34 57.35   4.17   

5 35 721800080 DERTINGER Aurel 2004 Figl Fan Frastanz  28.38 29.53 57.91   4.73   

6 37 704100368 DREXEL Vinzent 2005 WSV Nenzing  29.40 30.46 59.86    6.68   

7 36 706800849 ERNSTSON Linus 2005 SV Tosters  30.06 30.27 1:00.33    7.15   

8 30 SCHÄDLER Robin 2004 FSC Liechtenstein  30.82 30.80 1:01.62     8.44   

9 31 704100354 SUMMER Lukas 2005 WSV Nenzing  31.45 30.86 1:02.31    9.13  

 

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein/Ort 1. DG 2. DG Laufzeit Differenz 

 



 Schüler U16 männlich  

1 41 BÜHLER Loris 2002 FSC Liechtenstein  26.67 26.66     53.33   

2 39 720800488 PICHLER Alex 2002 WSV Vandans  26.94 27.63 54.57    1.24   

3 42 BANGERT Marc 2002 Ski-Club Fürstenfeld 24.81 30.39 55.20     1.87   

4 40 DOHNAL Rafael 2002 Firngleiterclub Bürs 31.84 31.52 1:03.36     10.03  

 

AK II - AK IV Damen  

1 44 BACHMANN Petra 1966 Firngleiterclub Bürs 30.02 29.58     59.60   

2 43 701800098 BORTOLOTTI Elisabeth 1952 SV Dornbirn  32.55 33.28 1:05.83   6.23   

3 45 DOHNAL Christine 1969 Firngleiterclub Bürs 35.24 34.99 1:10.23    0.63  

  

AK I Damen  

1 59 NIPP Manuela 1986 FSC Liechtenstein  27.70 28.24     55.94   

2 50 702100719 SCHRANZ Sandra 1984 Figl Fan Frastanz  28.60 28.44 57.04   1.10   

3 62 BERLOFFA Daniela 1985 G-singen  31.79 31.61 1:03.40      7.46  

 

 Allgemein Damen  

1 53 721800065 JENNY Katharina 1992 Figl Fan Frastanz  26.03 26.99   53.02   

2 46 720900187 MEIXNER Anna 1992 SC Gargella  26.99 27.67 54.66    1.64   

3 57 721800059 SCHMIDLE Christine 1991 Figl Fan Frastanz  28.20 29.33 57.53  4.51  

 

 Jugend U21 weiblich  

1 47 720500690 MUSTER Lisa 1999 SC Gaschurn  27.06 27.86    54.92   

2 49 720500685 TAGWERKER Katharina 1997 SC Gaschurn  27.18 28.36 55.54  0.62   

3 52 BÜHLER Melanie 1997 FSC Liechtenstein  28.86 27.38 56.24     1.32   

4 56 720500599 BRUGGER Laura 2001 SC Gaschurn  29.37 28.18 57.55    2.63   

5 48 702100717 SUMMER Sophia 2000 Figl Fan Frastanz  29.04 29.46 58.50    3.58   

6 54 LECHLEITNER Lisa 1997 SCS Partenen  30.92 30.36 1:01.28     6.36   

7 58 TSCHOFEN Laura 2001 Gaschurn  31.54 30.46 1:02.00      7.08   

8 61 WOHLGENANNT Desiree 2000 Altach  31.01 31.71 1:02.72     7.80   

9 55 705301203 GMEINER Michaela 2000 WSV Nofels  27.70 42.96 1:10.66    15.74  

  

AK III - AK IV Herren  

1 68 707900047 BITSCHNAU Elmar 1966 WSV Bartholomäberg  25.05 25.93  50.98   

2 67 SCHULER Hubert 1965 WSV Tschagguns  26.16 27.10 53.26     2.28   

3 64 702100058 GEIGER Norbert 1955 Figl Fan Frastanz  27.56 28.12 55.68    4.70   

4 65 720500013 BRANDL Gerhard 1963 SC Gaschurn  27.81 27.89 55.70    4.72   

5 66 BACHMANN Reinhard 1967 Firngleiterclub Bürs 30.00 29.57 59.57    8.59   

6 69 708500632 BITSCHNAU Manfred 1958 WSV Tschagguns  29.11 35.34 1:04.45   13.47   

7 70 DOHNAL Gottfried 1966 Firngleiterclub Bürs 33.85 33.81 1:07.66    6.68  

 

 AK II Herren  

1 72 706400055 BORTOLOTTI Bernd 1974 SC Mühlebach  24.26 25.55   49.81  

2 74 SCHÄDLER Konrad 1970 FSC Liechtenstein  26.77 27.26 54.03     4.22   

3 73 705301189 BÜCHEL Heinz 1971 WSV Nofels  27.24 28.00 55.24    5.43   

4 75 UJETZ Martin 1972 Firngleiterclub Bürs 27.93 28.62 56.55     6.74   

5 71 720500731 LARCHER Michael 1975 SC Gaschurn  27.75 29.46 57.21    7.40   

6 76 ERNSTSON Gernot 1975 SV Tosters  29.49 30.47 59.96      10.15  

 

 

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein/Ort 1. DG 2. DG Laufzeit Differenz 

 

 AK I Herren  

1 88 708500471 JUEN Reinhard 1982 WSV Tschagguns  25.13 26.50    51.63   

2 85 706400057 BORTOLOTTI Hannes 1982 SC Mühlebach  26.28 27.03 53.31   1.68   

3 99 NIPP Christof 1985 FSC Liechtenstein  27.37 28.22 55.59     3.96   

4 102 ANDREAS Fehr 1984 G-singen  28.39 28.54 56.93      5.30   

5 109 720700700 RUDIGIER Chris-Peter 1979 WSV St. Gallenkirch  28.43 29.17 57.60  5.97  



6 82 720500195 SOHLER Tobias 1980 SC Gaschurn  28.70 29.96 58.66    7.03   

7 78 RAUSCHER Martin 1986 Gargellen  29.90 30.85 1:00.75      9.12   

8 77 721800042 GSTACH Martin 1987 Figl Fan Frastanz  26.40 48.32 1:14.72   23.09  

 

Allgemein Herren  

1 89 705300698 LAMPERT Lucas 1995 WSV Nofels  26.01 27.55    53.56   

2 86 720500254 BRANDL Mathias 1988 SC Gaschurn  26.35 28.14 54.49    0.93   

3 105 720700336 ZUGG Daniel 1993 WSV St. Gallenkirch  28.04 27.74 55.78   2.22   

4 84 708500439 SCHUCHTER Sandro 1991 WSV Tschagguns  28.15 27.69 55.84   2.28   

5 93 721800053 GABRIEL Marc 1992 Figl Fan Frastanz  27.63 28.35 55.98    2.42   

6 104 BACHMANN Simon 1995 Firngleiterclub Bürs 27.79 28.37 56.16    2.60   

7 96 721800041 GSTACH Primin 1988 Figl Fan Frastanz  28.22 28.89 57.11    3.55   

8 113 LUDESCHER Raphael 1990 Röthis  28.25 29.03 57.28      3.72   

9 111 MARLIN Stefan 1991 St.Gallenkirch  29.41 29.12 58.53     4.97   

10 103 720500683 BURTSCHER Emanuel 1988 SC Gaschurn  29.16 30.02 59.18   5.62   

11 83 HEINGÄRTNER Jakob 1995 Schnifis  29.73 32.06 1:01.79     8.23   

12 100 HELD Patrick 1989 G-singen  31.42 30.74 1:02.16      8.60   

13 98 ANDRIES Louis 1994 Gargellen  29.33 34.08 1:03.41      9.85   

14 87 DÜR Michael 1990 Hohenems  37.51 30.02 1:07.53      13.97   

15 107 BACHMANN Dominik 1994 Firngleiterclub Bürs 30.42 38.67 1:09.09    15.53  

  

Jugend U21 männlich 

1 94 720500581 PFEIFER Jakob 2000 SC Gaschurn  25.03 26.78    51.81   

2 91 603801293 PFEFFERKORN Marian 1998 SCS Partenen  26.42 27.07 53.49   1.68   

3 92 709400772 HÄMMERLE Julian 2000 WSV Ebnit  26.39 27.34 53.73    1.92   

4 97 MERZ Jakob 2001 Figl Fan Frastanz  29.24 29.55 58.79      6.98   

5 101 DOHNAL Patrick 2000 Firngleiterclub Bürs 28.85 30.72 59.57     7.76   

6 81 ZRAUNIG Martin 2001 Figl Fan Frastanz  28.78 30.96 59.74     7.93   

7 108 KLEBOTH Armin 2000 SC Gaschurn  33.66 30.87 1:04.53     12.72  

 

Ergebnisse online unter www.figltag.at  

 

Ergebnisliste  LANDESMEISTERSCHAFTSWERTUNG  

Vorarlberger Landesmeisterschaft-Riesentorlauf Gargellen  

Montafon, 14.04.2018 

 

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein/Ort 1. DG 2. DG Laufzeit Differenz 

  

Kinder weiblich  
1 1 708500600 BITSCHNAU Alena Ida 2008 WSV Tschagguns  28.11 28.85   56.96   

2 4 720700799 FIEL Ella 2008 WSV St. Gallenkirch  28.92 29.00 57.92    0.96   

3 21 721800083 VÖGEL Frieda 2007 Figl Fan Frastanz  29.27 30.42 59.69    2.73   

4 3 706405280 BORTOLOTTI Emilia 2008  SC Mühlebach 29.77 30.56 1:00.33   3.37   

5 5 706405415 BORTOLOTTI  Antonia 2010SC Mühlebach 33.1334.03 1:07.16   10.20   

6 6 720500727 LARCHER Miriam 2009 SC Gaschurn  35.13 35.11 1:10.24    13.28   

7 2 720500694 STARK Katharina 2008 SC Gaschurn  35.83 36.54 1:12.37    15.41  

 

 Kinder männlich  
1 15 720000313 BLEIER Levin 2007 Schiclub Klaus Weiler 26.96 28.07   55.03  

2 11 707907150 BITSCHNAU Oskar 2008 WSV Bartholomäberg  26.99 28.28 55.27  0.24   

3 20 706800814 LERCHER Fabian 2006 SV Tosters  27.55 28.57 56.12    1.09  

4 16 706800867 PRIMOSCH Roman 2006 SV Tosters  28.63 28.65 57.28    2.25   

5 13 720900247 SCHAEFER Mika 2007 SC Gargella  28.34 29.17 57.51    2.48   

6 18 721000574 PFEFFERKORN Marvin 2007 SCS Partenen  29.22 29.39 58.61   3.58   

7 8 707100286 BECK Lorenz 2008 SC Beschling / Nenzi 28.48 30.14 58.62    3.59  

8 12 704100370 SUMMER Klaus 2008 WSV Nenzing  28.89 30.59 59.48    4.45   

9 10 706800850 ERNSTSON Laurin 2008 SV Tosters  29.34 30.98 1:00.32    5.29   



10 7 707907152 ARNDT Killian 2008 WSV Bartholomäberg  30.27 30.44 1:00.71   5.68   

11 19 707907167 WACHTER Mika 2006 WSV Bartholomäberg  30.72 30.62 1:01.34  6.31   

12 9 720500693 STARK Lukas 2008 SC Gaschurn  37.39 40.00 1:17.39    22.36  

  

Schüler weiblich  
1 22 707907100 BITSCHNAU Lea 2004 WSV Bartholomäberg  26.17 27.20   53.37  

SCHÜLERLANDESMEISTERIN 2018 

2 25 720700702 MATHIES Larissa 2004 WSV St. Gallenkirch  26.37 27.67 54.04   0.67   

3 23 707907151 BITSCHNAU Helena 2005 WSV Bartholomäberg  27.19 27.40 54.59   1.22   

4 24 721000573 PFEFFERKORN Mariana 2005 SCS Partenen  27.12 28.27 55.39   2.02   

5 27 706405282 NICOLUSSI Ciara 2002 SC Mühlebach  27.92 28.81 56.73    3.36   

6 28 720800492 TSCHABRUN Anna Maria 2002 WSV Vandans  33.88 26.55 1:00.43   7.06  

 

 Schüler männlich  
1 39 720800488 PICHLER Alex 2002 WSV Vandans  26.94 27.63    54.57  

SCHÜLERLANDESMEISTER 2018 

 2 29 721800081 SUMMER Leo 2004 Figl Fan Frastanz  27.47 28.40 55.87    1.30  

3 34 707907116 BITSCHNAU Jakob 2005 WSV Bartholomäberg  27.83 29.21 57.04  2.47   

4 32 707907160 KÖBERLE Matteo 2005 WSV Bartholomäberg  28.01 29.34 57.35   2.78   

5 35 721800080 DERTINGER Aurel 2004 Figl Fan Frastanz  28.38 29.53 57.91   3.34   

6 37 704100368 DREXEL Vinzent 2005 WSV Nenzing  29.40 30.46 59.86    5.29   

7 36 706800849 ERNSTSON Linus 2005 SV Tosters  30.06 30.27 1:00.33    5.76   

8 31 704100354 SUMMER Lukas 2005 WSV Nenzing  31.45 30.86 1:02.31    7.74  

  

Damen Senioren  
1 43 701800098 BORTOLOTTI Elisabeth 1952 SV Dornbirn  32.55 33.28   1:05.83  

SENIORENLANDESMEISTERIN 2018 

 

 

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein/Ort 1. DG 2. DG Laufzeit Differenz  

 

Damen  
1 53 721800065 JENNY Katharina 1992 Figl Fan Frastanz  26.03 26.99   53.02  

LANDESMEISTERIN 2018 

2 46 720900187 MEIXNER Anna 1992 SC Gargella  26.99 27.67 54.66    1.64   

3 50 702100719 SCHRANZ Sandra 1984 Figl Fan Frastanz  28.60 28.44 57.04   4.02   

4 57 721800059 SCHMIDLE Christine 1991 Figl Fan Frastanz  28.20 29.33 57.53   4.51  

 

Jugend weiblich  
1 47 720500690 MUSTER Lisa 1999 SC Gaschurn  27.06 27.86    54.92   

2 49 720500685 TAGWERKER Katharina 1997 SC Gaschurn  27.18 28.36 55.54   0.62   

3 56 720500599 BRUGGER Laura 2001 SC Gaschurn  29.37 28.18 57.55    2.63   

4 48 702100717 SUMMER Sophia 2000 Figl Fan Frastanz  29.04 29.46 58.50    3.58   

5 55 705301203 GMEINER Michaela 2000 WSV Nofels  27.70 42.96 1:10.66    15.74  

  

Herren Senioren  
1 72 706400055 BORTOLOTTI Bernd 1974 SC Mühlebach  24.26 25.55   49.81  

SENIORENLANDESMEISTER 2018 

2 68 707900047 BITSCHNAU Elmar 1966 WSV Bartholomäberg  25.05 25.93 50.98  1.17   

3 73 705301189 BÜCHEL Heinz 1971 WSV Nofels  27.24 28.00 55.24    5.43   

4 64 702100058 GEIGER Norbert 1955 Figl Fan Frastanz  27.56 28.12 55.68    5.87   

5 65 720500013 BRANDL Gerhard 1963 SC Gaschurn  27.81 27.89 55.70    5.89   

6 71 720500731 LARCHER Michael 1975 SC Gaschurn  27.75 29.46 57.21    7.40   

7 69 708500632 BITSCHNAU Manfred 1958 WSV Tschagguns  29.11 35.34 1:04.45   14.64  

 

 Herren  



1 88 708500471 JUEN Reinhard 1982 WSV Tschagguns  25.13 26.50    51.63   

LANDESMEISTER 2018 

2 85 706400057 BORTOLOTTI Hannes 1982 SC Mühlebach  26.28 27.03 53.31   1.68   

3 89 705300698 LAMPERT Lucas 1995 WSV Nofels  26.01 27.55 53.56   1.93   

4 86 720500254 BRANDL Mathias 1988 SC Gaschurn  26.35 28.14 54.49    2.86   

5 105 720700336 ZUGG Daniel 1993 WSV St. Gallenkirch  28.04 27.74 55.78   4.15   

6 84 708500439 SCHUCHTER Sandro 1991 WSV Tschagguns  28.15 27.69 55.84   4.21   

7 93 721800053 GABRIEL Marc 1992 Figl Fan Frastanz  27.63 28.35 55.98    4.35   

8 96 721800041 GSTACH Primin 1988 Figl Fan Frastanz  28.22 28.89 57.11    5.48   

9 109 720700700 RUDIGIER Chris-Peter 1979 WSV St. Gallenkirch  28.43 29.17 57.60  5.97   

10 82 720500195 SOHLER Tobias 1980 SC Gaschurn  28.70 29.96 58.66    7.03   

11 103 720500683 BURTSCHER Emanuel 1988 SC Gaschurn  29.16 30.02 59.18   7.55   

12 77 721800042 GSTACH Martin 1987 Figl Fan Frastanz  26.40 48.32 1:14.72   23.09  

  

Jugend männlich  
1 94 720500581 PFEIFER Jakob 2000 SC Gaschurn  25.03 26.78    51.81   

2 91 703801293 PFEFFERKORN Marian 1998 SCS Partenen  26.42 27.07 53.49   1.68   

3 92 709400772 HÄMMERLE Julian 2000 WSV Ebnit  26.39 27.34 53.73    1.92  

 

 

Ergebnisse online unter www.figltag.at 

 

Herzliche Gratulation an alle Läufer. 
 



5. Bericht des Kassiers 

 
Der Jahresabschluss 2017 / 2018 stellt sich wie folgt dar: 

 
Einnahmen   14.523,57 €  
Ausgaben   16.905,07 €  

ergibt Abgang  - 2.381,50 €  

 

Die Vereinsbekleidung wurde mit € 150,- pro angeschaffte Garnitur unterstützt. 

Danke an die Sponsoren.  

Anschaffungen (Trainingsmaterial) in der Höhe von € 2.027,18 sind für 2017/18 

angefallen. Der Abgang konnte aus Rücklagen (Sparkonto) abgedeckt werden. 

Eine leichte Anpassung der Mitgliedsbeiträge wird angeregt. 

 

 

6. Bericht der Kassaprüfer und Entlastung des Kassierers 

 

Thurner Daniel und Peter Stockhammer haben die Kassa geprüft und die 

Buchführung für ordentlich und vollständig befunden. Der Kassierer wird 

entlastet. 

 

 

7. Entlastung des Vorstandes 

 

Elmar Bitschnau stellt den Antrag zur Entlastung des Vorstandes. Der Antrag 

wurde einstimmig angenommen. 

 

 

8. Festsetzung der Mitgliedsbeiträge für das Jahr 2018 / 2019 

 

Der Antrag, die WSV-Beiträge wurde wie angeführt umgesetzt und einstimmig 

angenommen.  

 

Erwachsene:    € 20,--    (+€ 2) 

Kinder / Jugendliche:   € 10,--    (+€ 2) 

ÖSV-Erwachsene:    € 25,7,-- (Durchreicher)   

ÖSV-Kind:     € 17,7,-- (Durchreicher) 

Trainingsbeitrag  1. Kind:  € 70,-- exkl. WSV und ÖSV  

Trainingsbeitrag  2. Kind:  € 50,-- exkl. WSV und ÖSV 

Bambinitraining   1. Kind: € 45,-- exkl. WSV und ÖSV (+€ 5) 

Bambinitraining   2. Kind: € 35,-- exkl. WSV und ÖSV (+€ 5) 

 

Wenn beide Eltern den WSV-Beitrag entrichten, entfällt der WSV-Beitrag für die 

Kinder bei allen Positionen. Funktionäre sind weiterhin vom WSV-Beitrag befreit. 

 



9. Terminvorschau 

 

Schneetraining: lt. Trainingsplan auf der Homepage WSV-

Bartholomäberg ( http://wsv-

bartholomaeberg.jimdo.com/termine-und-

rennkalender/2017-18/ ) 

Snowboardweltcup: 12.-16. Dezember 2018  

Cup Rennen: lt. Homepage WSV Bartholomäberg oder 

Schiclub Montafon 

Vereinsmeisterschaft: voraussichtlich 9. od. 10 Februar 2019 

Montafoner Meisterschaft: 09. März 2019 

Cup Siegerehrung: 27. April 2019 

Trainings- und Saisonabschluss: noch offen - Vorschläge sind erwünscht 

 

 

10. Allfälliges 
 

Es wurde angeregt eine Inventarliste über das Vereinseigentum anzulegen. 
 
Der Obmann teilt den Anwesenden das ihm entgegen gebrachte Lob und 

Anerkennung aus den anderen Vereinen und aus dem SC Montafon mit. Er 
spricht in diesem Zug auch seinen persönlichen Dank für die Mitarbeit im Verein 

aus. 
 
 

 
 

 
Ende     20:00 Uhr 

E m i l  F r a s t  S c h r i f t f ü h r e r

M i c h a e l  T h o m a  O b m a n n
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